
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „Pamětník – rekonstrukce mostů ev.č. 32722-1 a 

ev.č. 32722-2“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel: Královéhradecký kraj 

Sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení díla „Pamětník – rekonstrukce mostů ev.č. 32722-1 a 

ev.č. 32722-2“. 

Jedná se o rekonstrukci mostních objektů ev.č. 32722-1 a ev.č. 32722-2 na silnici III/32722 u obce 

Pamětník na hranici Královéhradeckého a Středočeského kraje, na kterých je v současné době vyloučen 
automobilový provoz. Z tohoto důvodu nejsou řešeny objízdné trasy a mosty budou rekonstruovány 
za kompletní uzavírky včetně pěší dopravy. Dvoupolový most ev.č. 32722-1 převádí komunikaci přes 
řeku Cidlinu, jednopolový most ev.č 32722-2 přes inundaci. Stávající příhradové ocelové nosné 
konstrukce budou sneseny a nahrazeny novými konstrukcemi, které budou tvořeny dvěma hlavními 
příhradovými ocelovými nosníky a mezilehlou mostovkou tvořenou příčníky, podélníky a dubovými 
mostinami. Na mostech budou osazeny zábradelní výplně a ocelové svodnice. Rozpětí jednotlivých 
polí je jednotné 20,0 m. Pro výstavbu mostů je navržena technologie postupného výsunu nosných 
konstrukcí z montážní plošiny. Stávající kamenné spodní stavby mostů zůstanou částečně zachovány a 
částečně ubourány pro vytvoření nových železobetonových úložných prahů. Nové mosty jsou navrženy 
na sníženou zatížitelnost - normální 3,5 t a výhradní 9,0 t. Na předpolích mostů bude osazeno trvalé 
dopravní opatření pro zamezení vjezdu těžkých vozidel. V bezprostřední blízkosti mostů se nevyskytují 
inženýrské sítě. 

Stavba je členěna do dvou stavebních objektů: 

SO 201 – Rekonstrukce mostu ev.č. 32722-1 přes Cidlinu 

SO 202 – Rekonstrukce mostu ev.č. 32722-2 přes inundaci 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni DSP a PDPS, 
zpracované projekční kanceláří NOVÁK & PARTNER, s.r.o. Perucká 2481/5, 120 00 Praha 2, 

zodpovědný projektant Ing. Ondřej Šabata, datum zpracování 06/2012, číslo zakázky 12-NO03-002. 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 8 375 000,37 Kč bez DPH (10 133 750,45 Kč vč. DPH) 

b) použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení dle § 56 zákona 

  



c) označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, 
příjmení dodavatele 

IČO/RČ/datum 
narození dodavatele 

Právní forma 

1 

Společnost Pamětník mosty 
32722-1 a 32722-2 

Vedoucí společník: MADOS MT 
s.r.o. 

Druhý společník: OK – BE spol. 

s r.o. 

Sídlo: MADOS MT s.r.o., Lupenice 

51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

252 97 899 

(Vedoucí společník) 

Společnost s ručením 
omezeným (Vedoucí 

společník) 

2 

SPOLEČNOST M – SILNICE a 

M – STROJÍRNY, Pamětník 
rekonstrukce mostů 

Vedoucí společník: M – SILNICE 

a.s. 

Společník: M – STROJÍRNY a.s. 
Sídlo: M-SILNICE a.s., Resslova 

956/13, 500 02 Hradec Králové 

421 96 868 

(Vedoucí společník) 

Akciová společnost 
(Vedoucí společník) 

3 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
Sídlo: K Vápence 2677, Zelené 
Předměstí, 530 02 Pardubice 

252 53 361 Akciová společnost 

4 
SaM silnice a mosty a.s. 

Sídlo: Máchova 1129, 470 01 Česká 
Lípa 

250 18 094 Akciová společnost 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

SPOLEČNOST M – SILNICE a M – STROJÍRNY, Pamětník rekonstrukce mostů 

Vedoucí společník:        M – SILNICE a.s. 

Společník:                      M – STROJÍRNY a.s. 

Sídlo: Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

Právní forma: Akciová společnost (Vedoucí společník) 

IČO: 421 96 868 (Vedoucí společník) 



Nabídka dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení 
nabídek, dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení, nabídl nejnižší nabídkovou cenu 
za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH a druhou nejkratší dobu realizace díla. 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

M – PROJEKCE s.r.o. 

Sídlo: Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 050 61 415 

Geodézie Východní Čechy spol. s r.o. 
Sídlo: Jiřího Purkyně 1174/53, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 455 36 058 

M.I.S. a.s. 

Sídlo: Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 421 95 683 

MPS Mostní a pozemní stavby engineering s.r.o. 
Sídlo: č.p. 104, 533 32 Čepí 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 291 48 871 

FREKO a.s. 

Sídlo: Praha 10 - Malešice, Teplárenská 602/9, PSČ 10800 

Právní forma: Akciová společnost 
IČO: 247 30 653 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se  

  



j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud 
k tomu došlo 

Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky mají být předloženy písemně v listinné formě. 
Tuto formu komunikace zadavatel zvolil v souladu s tím, že dle § 279 odst. 2 zákona nabývá ust. 
§ 211 odst. 3 zákona, vyžadujícího, aby komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhala až 
na výjimky výhradně elektronicky, účinnosti dnem 18. října 2018. Použití jiných komunikačních 
prostředků je přípustné. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 
zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, 
které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení 
stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se  

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

V Hradci Králové, dne 11. 6. 2018 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě pověření 


		2018-06-12T13:00:45+0200




